

Iepazīsti Daugavpils novadu!

Pie seno amatu meistariem



2-3 stundas

Maršruta sākums – Vaboles Skrindu dzimtas muzejā, kur ekskursija sākas ar iepazīšanos pie lielā saimes galda, cienājoties ar zāļu tēju, izgaršojot pašceptu maizi, un noklausoties stāstījumu par tās gatavošanu.



Muzeja telpās tiek organizēta jostu aušanas prasmju apgūšana meistes Daces Teivānes vadībā.



Maršruta turpinājumā savādo izstrādājumu kokgriešanas meistara Vara Vilcāna darbnīcā var gan apskatīt darbu tapšanas procesu, gan izmēģināt roku šaušanā ar kādu no pagatavotajiem lokiem vai arbaletiem, gan izmēģināt roku nelielā smēdē dažādu metāla kalumu izgatavošanā.



Pie dravnieces Agneses Sītnikas varēs dzirdēt stāstu par to kā top medus, ielūkoties stikla spietā, vērojot bišu rosīšanos, un protams, nodedūstēt dažādu ziedu medu un citus bišu produktus.



Pie mājražotāja Jāzepa Mukāna būs iespēja atklāt sulīgu mājas kūpinājumu noslēpumu, un omulīgā nojumē nodegustēt gan liesumiņu, gan speķīti, kas taisīti pēc senču receptēm, kā arī rādīs kā top guļbūves pēc senču metodes.



Maršruta noslēgumā tiek piedāvāta vakarēšana un tradicionālā vietējā produkta – komu (kļocku) vārīšana un izbaudīšana. Vakara gaitu lustīgu darīs vietējo muzikantu duets.

Tiem kuri paliek pa nakti, maršrutā esošā viesu māja „Mežmalas” piedāvās gan komfortablas nakts mītnes, gan saunu un melno pirtiņu. Savukārt nelielai kompānijai „Meža skuķi” piedāvās savā pirtiņā pirtnieka pakalpojumus un atpūtu meža vidū „prom no civilizācijas” Inišķu ezera krastā.

Visos maršruta posmos ir iespēja iegādāties amatnieku un mājražotāju produkciju.

Vaboles muzejs ir piemiņas vieta pirmajiem tautas atmodas darbiniekiem brāļiem Skrindām – Benediktam (1869–1947), Kazimiram (1875–1919) un Antonam (1881–1918). Pastāvīgā ekspozīcija stāsta par Skrindu dzimtas dzīvi un darbu. Skatāma arī ekspozīcija par Liksnas un Vaboles pagasta vēsturi un šodienu, kā arī vairāk nekā gadsimtu vecas mēbeles un dažādi sadzīves priekšmeti. Muzeja krājumā ir 20. gadsimta sākuma grāmatas, žurnāli un laikraksti, fotogrāfijas.



65471009,

✉ skrindu_muzejs@inbox.lv

26420547

Vabole,

Vaboles

pagasts